w

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO r- 2994/88

Abre Crédito Suplementar, reduz Dotação Orça

mentaria E DA OUTRAS PROVIDÉNCI AS.

O 9n.ef.elto Municipal de Santa C/iu.%. do Sul, ao

u4o da/i atilbulçoe^ que -lhe -óao coajie/ilda^ pela^ Lel-ó em vlao/i, e de

coa{Lo/imldade com o Item 1, a/itlao 4-, da Lei N- 2.122, de 01/12/87 e

aitlao 5°, da Lei NQ 2.123, de 01/12/87,

DECRETA:

ARTIGO l2 -Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 1.250.000,00 (Hum milhão e duzentos e cinqüenta

mil cruzados), para reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10603270.000 - Iluminação Publica

0701.10603271.015 - Construção de Redes de Iluminação Publica

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (159) . Cz$ 650.000,00

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764470.000 - Abastecimento de Água

0701.13764471.016 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais

4.1.1.0 - Obras e Instalações (163) Cz$ 600.000,00

S o m a Cz$ 1.250.000, Oa]

||f Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 02

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito a-

berto pelo Artigo l9, a redução na seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070252.071 - Conservação de Próprios do Município

3.1.2.0 - Material de Consumo (141) Cz$ 1.250.000,00

S o m a Cz$ 1.250.000,00

ARTIGO "5° - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1990,

na parte relativa ao exercício de 1988, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.015 - Construção de Redes de Iluminação Publica

- Equipamentos e Material Permanente .. Cz$ 650.000,00

Projeto 1.016 - Construção e Ampliação de Hidráulicas Municipais

- Obras e Instalações Cz$ 600.000,00

S o m a Cz$ 1.250.000,00

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em con

trario .

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 1988.
I

ARMAV)0jn,.
Prefeito Wd|nciPAL

Heal/it/ie-Ae, publlque-Ae e cump/ia~-óe

AZcetttefrf%. Sckledeck

SecnetaA,l&^fi\uaJ^Llpal da Admlal/itiaçao